A Ins tacitus stabat. Quem magnus Sol ad  
 altissimam speculam deducens, (cujus ver-  
 tex lucis plenus, ima densissimis tenebris  
 obsita erant, per quas, velut per aquam,  
 obscurum quoddam lumen ab regis Solis  
 splendore prodiens interlucet) his eum  
 verbis affatur: Vides heredem illum patru-  
 elem tuum? Video, inquit. Quid bubul-  
 cos istos & pastores? Etiam istos video,  
 ait adolescens. Qualisnam ergo ille tibi vi-  
 detur? quales item pastores & bubulci?  
 B Ad hæc juvenis: Dormitare iste quidem vi-  
 detur, & in latebris clam indulgere genio;  
 pastorum vero pauci commodis moribus  
 præditi, plerique improbi & inhumani vi-  
 dentur. Nam pecora devorant ac distra-  
 hunt, & domino suo duplicem injuri-  
 am inferunt. Quippe & greges disper-  
 dunt, & e multis pauca capientes, merce-  
 de carere se dicunt & queruntur. Atqui  
 præstabat integram exigere mercedem,  
 quam gregem ipsum populari. Quid igitur  
 si te, inquit, ego cum hac Minerva, ju-  
 bente Jove, pro hærede isto omnibus præ-  
 ficiam? Hic vero reclamare juvenis, & ut il-  
 lic manere sibi liceret, etiam atque etiam  
 rogare. Tum ille: Desine, inquit, per-  
 vicacius insistere: ne te oderim aliquando,  
 sicut nunc vehementius dilexi. Ad hæc a-  
 dolescens: At ô magne Sol, inquit, tuque  
 Minerva, teque adeo testor ipsum, ô Jup-  
 piter, me me ad quodcumque vultis para-  
 tum habetote. Post hæc Mercurius iterum  
 repente conspectus adolescenti animos ad-  
 jecit. Jam enim cogitabat se reditus sui  
 ac vitæ illic agendæ ducem invenisse. Tum  
 Minerva: Disce, inquit, heus tu! boni pa-  
 rentis hujus, quem vides, Dei, meaque  
 soboles. Huic, quem cernis, hæredi opti-  
 mi pastores non placent; adulatores autem  
 & improbi servum atque obnoxium sibi  
 reddiderunt. Quare hoc illi accidit, ut ne-  
 que

que ab honestis ac probis ametur; & ab A  
iis, qui amici videntur, maximis afficiatur  
injuriis. Vide igitur, ut, cum redieris, amico  
ne adulatorem præferas. Alterum a me  
præceptum, ô adolescens, accipe: Dormi-  
tans iste sæpenumero decipitur. Tu vero  
sobrius sis, ac vigiles, ne amici præ se fe-  
rens audaciam tibi adulator obrepat: ut si  
faber quidam ærarius, fumo atque fuligine  
obsitus, albatu & ceruffata facie prodeat,  
eique tu filiarum tuarum aliquam matri-  
monio jungas. Tertium illud monitum ha-  
beto, teque ipsum majorem in modum  
conserva. Nos autem solos reverere; tum  
inter viros quicumque nostri similis erit;  
alium præterea neminem. Vides ut huic  
fatuo pudor ac nimia quædam stupiditas  
nocuerit. Sub hæc magnus Sol sermonem  
excipiens: Quos, inquit, amicos semel de-  
legeris, iis tanquam amicis utere, nec eos  
famulorum ac servorum habeas loco, ad-  
versus eosdem ingenue ac sincerissime, uti  
generosum animum decet, fac te geras; ut  
non de iis alia dicas, alia intus & in pecto-  
re sentias. Videtne quemadmodum hæ-  
redem istum res hæc una perdiderit, in a-  
micos diffidentia? Ama subjectos tibi, ut a  
nobis amaris ipse. Quæ ad cultum no-  
strum pertinent, ea bonis omnibus ante-  
pone: nos enim benefici, & amici tui,  
ac servatores sumus. His auditis hilaratus  
adolescens non obscure demonstrabat, Diis  
se in omnibus obtemperare velle. Age  
vero, Sol dixit, bona cum spe digredere.  
Nam nos ubique tibi comites aderimus,  
ego, & Minerva, cum hoc Mercurio; ac  
nobiscum Dii omnes in Olympo degentes  
præsto aderunt; nec non qui in aëre, vel in  
terra resident, & quicquid usquam est numi-  
num: ut & pietatem erga nos, & adversus  
amicos fidem teneas, & erga tibi subjectos